
 
 
 
 

คำสั่งคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
ที่  97/2567 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการประจำคณะเภสัชศาสตร์ 
------------------------------------------------------------- 

 

ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำส่วนงาน พ.ศ. 2563 ข้อ 4 ให้คณะ 
วิทยาลัย สถาบันหรือส่วนงานที่เรียกช่ืออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่ามีคณะกรรมการประจำส่วนงาน เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีและมีอำนาจ
ตามข้อ 5 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำส่วนงาน พ.ศ. 2563 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อบังคับ
ดังกล่าวจึงแต่งตั้งบุคคลเป็นคณะกรรมการประจำคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ดังต่อไปนี้ 

1. คณบดีคณะเภสัชศาสตร์      ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ฝ่ายต่างๆ     กรรมการ 
3. หัวหน้าหน่วยงานกลุ่มงานวิชาการ จำนวนไม่เกิน 5 คน   กรรมการ 

3.1 หัวหน้าสาขาวิชาเทคโนโลยีเภสัชกรรม 
3.2 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชกรรมคลินิก 
3.3 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชเคมี 
3.4 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชเวทและเภสัชพฤกษศาสตร์ 
3.5 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชศาสตร์สังคมและการบริหาร 

4. ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล ศรีชนะ    กรรมการ  
ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยความเป็นเลิศระบบนำส่งยา 
(ผู้แทนหัวหน้าหน่วยงานกลุ่มงานวิจัยและนวัตกรรม) 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภก.นฤบดี ผดุงสมบัติ    กรรมการ 
ผู้จัดการสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน   
(ผู้แทนหัวหน้าหน่วยงานกลุ่มงานพันธกิจเพื่อสังคม) 

6. รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.อนุชิต พลับรู้การ   กรรมการ 
(ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภญ.สิริมา สิตะรุโน    กรรมการ 
(ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

8. นายศิริพงษ์  ศิริวรรณ     กรรมการ 
(ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานมิได้เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

9. นางภาวิตา  กุลสิรวิชย์     เลขานุการ 
10. นางเลขา   แก้วสด      ผู้ช่วยเลขานุการ 

ทั้งนี ้ ตั้งแตว่ันท่ี  13  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันท่ี  4  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567   
 
 

#sg01# 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมิตร  วรกุล) 

คณบดีคณะเภสัชศาสตร ์



 

 
คำสั่งคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

ที่  97/2567 
เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการประจำคณะเภสัชศาสตร์ 
------------------------------------------------------------- 

 

ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำส่วนงาน พ.ศ. 2563 ข้อ 4 ให้คณะ 
วิทยาลัย สถาบันหรือส่วนงานที่เรียกช่ืออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่ามีคณะกรรมการประจำส่วนงาน เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีและมีอำนาจ
ตามข้อ 5 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำส่วนงาน พ.ศ. 2563 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อบังคับ
ดังกล่าวจึงแต่งตั้งบุคคลเป็นคณะกรรมการประจำคณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ดังต่อไปนี้ 

1. คณบดีคณะเภสัชศาสตร์      ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีคณะเภสัชศาสตร์ฝ่ายต่างๆ     กรรมการ 
3. หัวหน้าหน่วยงานกลุ่มงานวิชาการ จำนวนไม่เกิน 5 คน   กรรมการ 

3.1 หัวหน้าสาขาวิชาเทคโนโลยีเภสัชกรรม 
3.2 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชกรรมคลินิก 
3.3 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชเคมี 
3.4 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชเวทและเภสัชพฤกษศาสตร์ 
3.5 หัวหน้าสาขาวิชาเภสัชศาสตร์สังคมและการบริหาร 

4. ศาสตราจารย์ ดร.ภก.ธีระพล ศรีชนะ    กรรมการ  
ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยความเป็นเลิศระบบนำส่งยา 
(ผู้แทนหัวหน้าหน่วยงานกลุ่มงานวิจัยและนวัตกรรม) 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภก.นฤบดี ผดุงสมบัติ    กรรมการ 
ผู้จัดการสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน   
(ผู้แทนหัวหน้าหน่วยงานกลุ่มงานพันธกิจเพื่อสังคม) 

6. รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.อนุชิต พลับรู้การ   กรรมการ 
(ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภญ.สิริมา สิตะรุโน    กรรมการ 
(ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

8. นายศิริพงษ์  ศิริวรรณ     กรรมการ 
(ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานมิได้เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

9. นางภาวิตา  กุลสิรวิชย์     เลขานุการ 
10. นางเลขา   แก้วสด      ผู้ช่วยเลขานุการ 

ทั้งนี ้ ตั้งแตว่ันท่ี  13  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันท่ี  4  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567   
 
                     (ลงช่ือ) นิมิตร  วรกุล 
      (รองศาสตราจารย์ ดร.ภก.นิมติร  วรกุล) 
         คณบดีคณะเภสัชศาสตร ์

สำเนาถูกต้อง 
 
 

(นางสาวอารีย์  หมัดสมัน) 
นักวิชาการอุดมศึกษา 

อารีย์/พิมพ์/ร่าง 
ตรวจ/ทาน 

 

(สำเนา) 


		2024-11-05T09:03:47+0700
	Signed in PSU by NIMIT WORAKUL (nimit.w@psu.ac.th)




